ا الأحاديث المطلقة بأن للخيلاء فهو ممنوع منع تحريم والافمنع تنزيه وأم

ماتحت الكعبين في النار فالمراد بها ما كان للخيلاء لأنه مطلق فوجب

حمله على المقيد والله أعلم17

16 Ibnu Hajar, Al asqolani. Fathul Bari, Jilid 10. (Al Maktabah As shalafiyyah), h. 264.
17 An-Nawawi. Syarah Shahih Muslim, Jilid 14. (Mesir: Al-Azhar, 1349 Hijriyah, 1930

Masehi), h. 62.